
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/7

la L.R. 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici diVISTA

il D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24

/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’

energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO

il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 02.08.2006, n. 11, recante “Norme in materia di programmazione, di bilancio e

di contabilità della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle leggi

regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23” e ss. mm.

ed ii.;

VISTA

la L.R. 13.11.1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA

la L.R. 07.01.1977, n. 1, recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

regionali” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Affidamento diretto e determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a),

della Legge n. 120/2020 per la fornitura di n. 4 testine di stampa per plotter HP

Designjet 500 mediante ordine diretto su Me.Pa. CIG ZBE3917010. Impegno di

spesa per l’importo di € 282,31 a favore della Ditta PUNTO CART srl di Bologna.

Variazione FPV di corrente di cui alla Determinazione SF prot. n. 55509 rep 1665 del

29.12.2022, posizione finanziaria SC07.0762, PCF U.1.03.02.19.009, del bilancio

regionale pluriennale 2022-2024, C.d.R. 00.08.01.31.

Oggetto:

08-01-00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
08-01-31 - Servizio del Genio civile di Nuoro
ID Provvedimento: 420401



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/7

che:

• il sottoscritto ha provveduto a verificare sul catalogo Me.Pa. la disponibilità dei

quattro articoli inviando un ordine diretto alla Ditta PUNTO CART srl di

Bologna, P.IVA 03274460371;

• la PUNTO CART srl di Bologna, P.IVA 03274460371 ha accettato l’ordine

inviando contestualmente il preventivo allegato alla presente, sottoscritto

digitalmente, dell’importo di € 231,40 più IVA, per un totale di € 282,31,

rendendosi disponibile all’invio immediato del materiale richiesto;

• l’affidamento alla Ditta PUNTO CART srl è avvenuto nel rispetto dei  principi

enunciati dall’art.30, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e, in particolare, nel

rispetto  dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera

concorrenza, con particolare riguardo al principio di rotazione;

DATO ATTO

che il Servizio del Genio Civile di Nuoro ha in dotazione un plotter HP Designjet 500

per il quale si rende necessaria la sostituzione delle quattro testine di stampa, codici

identificativi C4810A, C4811A, C4812A, C4813A;

CONSIDERATO

la D.G.R. n.8/9 del 11.03.2022 concernente “Ripartizione delle tipologie e dei

Programmi in categorie e macro aggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa,

conseguenti all’approvazione della legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 "Bilancio di

previsione triennale 2022-2024" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 10 marzo 2022 -

Supplemento Ordinario n. 2);

VISTA

la Legge Regionale 9 marzo 2022, n.4 “Bilancio di previsione 2022 – 2024”;VISTA

la Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 3 “Legge di stabilità 2022”;VISTA

la deliberazione di Giunta Regionale n. 38/12 del 30 settembre 2014, con la quale è

stato stabilito di approvare la direttiva generale di indirizzo concernente l’acquisizione

di beni e servizi in economia di cui all’ex articolo 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163

/2006, ora articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA

la Legge 11 settembre 2020, n. 120, concernente Conversione in legge, con

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la

semplificazione e l’innovazione digitali»;

VISTA

lavori, servizi e forniture”, pubblicata nel B.U.R.A.S. n. 14 in data 15 marzo 2018;



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/7

la Determinazione dei Servizi Finanziari prot. n. 55509 rep 1665 del 29.12.2022 con

la quale  è stata disposta la costituzione dell' FPV in entrata/spesa di parte c

/corrente  sul capitolo SC07.0762 dello scrivente Servizio, al fine di adeguare gli

stanziamenti al cronoprogramma di esigibilità dell'impegno di spesa, pari ad euro

VISTA

che:

• ai sensi delle Linee guida ANAC n. 4, si è proceduto ad acquisire la regolarità

contributiva dell’operatore economico;

• ai sensi del comma 2 dell'articolo 32 del D.lgs. 50/2016, la presente è anche

determina a contrarre e che le modalità che regolano la fornitura di che trattasi

sono descritte nella offerta della ditta, acquisita agli atti con prot. n. 51612 del 21

/12/2022, e nelle condizioni generali di contratto Me.Pa., acquisita al prot. n.

52030 del 22/12/2022, documentazione da intendersi parte integrante e

sostanziale della presente determinazione;

• l’importo complessivo di € 282,31 trova adeguata copertura sul capitolo di

spesa SC07.0762 del bilancio pluriennale 2022-2024, competenza 2023;

DATO ATTO

l'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (decreto semplificazioni),

convertito con L. 11 settembre 2020, n. 120, per quanto riguarda gli affidamenti di

servizi e forniture con procedura semplificata, nonché le Linee Guida ANAC n. 4 in

medesima materia, come aggiornate, con delibera del consiglio ANAC n. 636 del 10

luglio 2019, al decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno

2019 n. 55;

VISTO

al prot. n. 52030 del 22/12/2022 la dichiarazione in merito agli obblighi di tracciabilità

dei flussi finanziari ex art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136;

ACQUISITA

quindi, di affidare, tramite Ordine di acquisto (O.D.A.) su Me.Pa. alla ditta su indicata

la fornitura di beni sopra specificata, i cui prezzi sono valutati congrui dal sottoscritto,

in rapporto ai costi verificabili per forniture similari e ai tempi di consegna convenuti;

RITENUTO

• il codice identificativo di gara è CIG: ZBE3917010;



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

4/7

che il sottoscritto ed il personale coinvolto nel procedimento non si trovano in conflitto

di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli articoli 7, 15 e 19,

comma 9, del "Codice di comportamento del personale del sistema regione e delle

DATO ATTO

che le funzioni amministrative per l’adozione del presente provvedimento sono di

competenza del Direttore del Servizio, ai sensi dell’art. 25 della L.R. 13 novembre

1998 n. 31;

CONSIDERATO

il Decreto dell’assessore dei Lavori Pubblici n. 5/2548 del 02.08.2019 con il quale si è

stabilito che i Servizi Territoriali Opere Idrauliche di Cagliari, Oristano, Sassari e

Nuoro riprendono la dicitura di “Servizi del Genio Civile”;

VISTO

il decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione

della RAS n. 9427/16 del 28/03/2018 così come rettificato dal Decreto dell'Assessore

degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione della RAS n. 2986/69 del 09

/07/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio

Territoriale Opere Idrauliche di Nuoro all’Ing. Salvatore Mereu;

VISTO

il decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n. 651/2 del 26/02/2015, con il quale,

nell'ambito della ridefinizione dei Servizi della Direzione generale dei Lavori Pubblici,

è stato istituito il Servizio Territoriale Opere Idrauliche di Nuoro;

VISTO

che sono stati adempiuti tutti gli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/2013

per il caso di specie;

ATTESTATO

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 56, comma 6

del D. Lgs.118/2011);

ACCERTATO

di dover procedere all’impegno della somma di € 231,40 più IVA, per un totale di €

282,31, a favore dell’Operatore economico PUNTO CART srl di Bologna, P.IVA

0327446037;

RITENUTO

il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della ditta PUNTO CART srl di

Bologna, P.IVA 03274460371, protocollo INPS_32996825, rilasciato in data 20/12

/2022 con esito regolare e scadenza al 03/02/2023;

VISTO

282,31, a favore della ditta PUNTO CART di Bologna, provvedendo contestualmente

ad aggiornare nel 2023 l' FPV di entrata di parte corrente, sul capitolo EC326.002,

per un importo pari ad euro 282,31;



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

5/7

di trasmettere la presente determinazione alla Direzione generale dei Servizi

finanziari per la sua esecuzione e all'Assessore dei Lavori Pubblici ai sensi dell'art.

21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

ART.4

di dare atto che al suddetto impegno si farà fronte con le somme disponibili, a gravare

sul capitolo identificato con la posizione finanziaria SC07.0762, PCF U.

1.03.02.19.009, Co.Ge E212009400, C.d.R. 00.08.01.31 del bilancio regionale

pluriennale 2022-2024, competenza 2023;

ART.3

di autorizzare l'impegno di spesa della somma di € 282,31 di cui € 231,40 per il costo

dei materiali e € 50,91 per IVA al 22%, a favore dell’Operatore economico PUNTO

CART srl di Bologna, P.IVA 03274460371 codice fornitore 30733, con

accreditamento dei pagamenti sul conto corrente bancario attivo presso l’istituto di

credito BPER, IBAN: IT33Y0538702405000000377236;

ART.2

di affidare, tramite Ordine di acquisto (O.D.A.) su Me.Pa., all'operatore economico

PUNTO CART srl di Bologna, P.IVA 03274460371, la fornitura di n. 4 testine di

stampa per plotter HP Designjet 500, codici identificativi C4810A, C4811A, C4812A,

C4813A;

ART.1

DETERMINA

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna;

 



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

6/7

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CIG

SC07.0762 00.08.01.31 31/12/2022 Fornitura 4 testine HP/2022 0,00 PUNTO CART SRL U.1.03.02.19.009 ZBE3917010

SC07.0762 00.08.01.31 01/01/2023 Fornitura 4 testine HP/2023 282,31 PUNTO CART SRL U.1.03.02.19.009 ZBE3917010

SC07.0762 00.08.01.31 01/01/2024 Fornitura 4 testine HP/2024 0,00 PUNTO CART SRL U.1.03.02.19.009 ZBE3917010

Riassunto dei dati finanziari

SC07.0762 TOTALE

2022 0,00 0,00

2023 282,31 282,31

2024 0,00 0,00

TOTALE 282,31 282,31



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

7/7

Istruttore Pratica:

MARIA GRAZIA SELIS

NADIA TORE

Siglato da :

MARIANTONIETTA SERRA


		2023-01-13T13:38:36+0100
	MEREU SALVATORE
	Firmato digitalmente da


		2023-01-13T13:38:42+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




